kavramları, Ģahsiyetları, fırkaları ve geliĢim süreçlerini inceleyip elden geldiğince

yorum katmadan olduğu gibi ortaya koymak esastır. ÇalıĢmamızda izlenen yönteme

baktığımızda, baĢta tarihsel boyutların ele alındığı kısımlar olmak üzere tamamında

1
Hasan b. Muhammed el-Hanefiyye (100/718); (Van Ess, Josef) “Das Kitabü‟l-Ġrqa des Hasan b.

Muhammed el-Hanefiyya”, Arabica, XXIII (1973), s. 20-24; El-Cahız, Ebû Osman Amr b.

Bahr (255/869); Risale fi Beyan Mezahibi‟Ģ-ġia, Mecmuatü‟r-Resail, Kahire 1324, s. 178-185;

geniĢ bilgi için bkz. Sönmez Kutlu, Mezhepler Tarihine GiriĢ, Dem Yayınları, Ġstanbul 2008, s.

185-190.
2
Mustafa Öz, BaĢlangıçtan Günümüze ġî‟îlik ve Kolları, Ensar NeĢriyat, Ġstanbul 2011, s. 28;

geniĢ bilgi için bkz.

Saraynâme

“Alevî-BektâĢî Klasikleri” içerisinde Kaygusuz Abdâl‟a ait ikinci eser olan

Saraynâme Abdurrahman Güzel tarafından yayıma hazırlanmıĢtır. Eser hazırlanırken

895/1489 tarihli Topkapı Sarayındaki Mecmû‟â-i Latîfe ile 907/1501 tarihli Marburg

nüshası esas alınmıĢtır. DerviĢ Ali Horasânî tarafından istinsâh edilen Saraynâme,

Marburg nüshasındaki 1b-69b varakları arasında manzum+mensur olarak yer

almaktadır. Eserin manzum kısmı 1703 beyitten oluĢmaktadır
23

.

Saraynâme‟de Kaygusuz Abdâl dünyaya insanların Allah‟a (cc) ibadet edip

metni sonunda 1264/1848 tarihinde Amasya‟da
81

, diğeri ise eserin sonunda bulunan

1265/1849 tarihinde yazıldığı ve müstensihi Seyyid Ali Zâde Hasan b. Müslim

olduğu zikredilmektedir
82

.

Alevîlik-BektâĢîlik nitelemeli yapıdaki cem ayini baĢta olmak üzere adap

erkânı tam anlamıyla anlatan
83

bir eser olan Hızırnâme genelde Hz. Peygamber, Hz.

Ali, Ġmam Ca‟fer-i Sadık (ö. 765), ġeyh Safî (ö.

Peygamber, Hz. Ali, Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin de

eklenerek menkıbevî bir Ģekilde yer verilmektedir.

Eserde bulunan bu üç hikâye manzum olarak yazılmıĢ ve aynı Ģekilde

çevrilmiĢtir. Eserin sonunda Hz. Peygamber‟in vilâdetini anlatan bir Ģiir ile eserin

müellifi ve yazılıĢ tarihi olan 1269/1852-1853 bilgisi yer almaktadır
90

.

Eserin Dâstân-ı Ġbrahim Ethem adlı bölümünde hiçbir sahabî ismine

rastlanılmamaktadır. Ancak Ġbrahim b. Ethem bütün sûfî geleneklerin ortaklaĢa

sembolleĢtirdiği bir isim olması sebebiyle önem arzetmektedir. Dâstân-ı Hâtun

kısmında da sahabeden Hz. Ali
91

Okunması sırasında eksiksiz olması nedeniyle esas alınan Merzifon nüshasının

burada ikamet eden Turhan Sâltuk Dede‟nin özel kütüphanesinde bulunduğu

belirtilmiĢtir. Otuz yedi varaktan oluĢan eserin son sayfasındaki mühürde eserin

yazıldığı tarih olduğu tahmin edilen 1290/1873 kaydı yer almaktadır. Bir diğer

nüshanın ise Çorum/Doduga Mehmet Dede Tekkeköy‟de yaĢayan Eyüp Öztürk

Dede‟nin özel kütüphanesinde bulunduğu, yirmi altı varaktan oluĢtuğu ve Merzifon

nüshasına göre bazı eksikliklerin varlığı tespit edilmiĢtir
99

.

Ġlm-i Câvidân‟da üslûp olarak tâlibleri iyi ve güzel davranıĢlara yakınlaĢtırcı